3

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, тел.: +7(4932) 32-73-48, факс: +7(4932) 30-89-66,
e-mail: derit@ivanovoobl.ru, http://derit.ivanovoobl.ru
П Р И К А З

«___» __________ 2026 г.                                                                             № _____-п

О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития
и торговли Ивановской области от 20.12.2022 № 54-п «Об утверждении Положения о материальном стимулировании государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», Законом Ивановской области от 04.12.2006
№ 123-ОЗ «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих Ивановской области», приказываю:
Внести в приказ Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 20.12.2022 № 54-п «Об утверждении Положения
о материальном стимулировании государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области» следующие изменения:
в приложении к приказу:
1. Абзац второй пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«После согласования руководителем Департамента расчетного размера премиального фонда Департамента отдел финансовой отчетности и хозяйственного обеспечения Департамента определяет расчетную сумму премирования
по каждому гражданскому служащему Департамента, исчисляемую исходя
из размера ежемесячного денежного содержания гражданского служащего, замещающего соответствующую должность гражданской службы.».
2. Пункт 3.2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае корректировки расчетной суммы премирования (увеличения
или уменьшения) в отношении гражданского служащего указывается обоснование корректировки в представлении, указанном в пункте 3.2.3 настоящего Положения.».
3. Приложение 1 к Положению о материальном стимулировании государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области
в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Член Правительства
Ивановской области –
директор Департамента                                                                         Е.Н. Соколова

Приложение к приказу
Департамента
экономического развития и торговли
Ивановской области
от «___» ________ 2026 г. № ___-п

Приложение 1
к Положению
о материальном стимулировании государственных
гражданских служащих Ивановской области, замещающих
должности государственной гражданской службы
Ивановской области в Департаменте
экономического развития и торговли
Ивановской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о выплате премии государственным гражданским служащим
_______________________________________________________
(наименование структурного подразделения Департамента экономического развития и торговли Ивановской области)
за ____ квартал _____ года

	N п/п
	ФИО гражданского служащего
	Должность гражданского служащего
	Расчетная сумма премирования (руб.)
	Сумма премирования (руб.)
(заполняется в случае корректировки суммы
по столбцу 4)

	1
	2
	3
	4
	5

Обоснование корректировки: _____________________________________________.

	____________________
(должность лица, подготовившего представление)
	____________________
(подпись лица, подготовившего представление)
	________________________
(ФИО лица, подготовившего представление)

[bookmark: _GoBack]
image1.png